1

第３８回公立大学法人秋田県立大学役員会
議事要旨

１ 日時：平成２０年１２月１０日（水） １０：００～１１：００

２ 会場：秋田キャンパス管理棟２階 会議室

３ 出席者
 ○役員 ：小林理事長、柚原副理事長、新岡理事、森理事、竹村理事、駒野理事、

倉田監事
 ○事務局：伊藤次長、佐々木統括、木村キャンパスリーダー、松田大潟キャンパスリ

ーダー、渡辺チームリーダー、中泉チームリーダー、鈴木シニアスタッフ、

畠山職員

４ 概要
○議題
【審議】
１ 生物資源科学部教員（フィールド教育研究センター）の採用について【総務本部】
   フィールド教育研究センター作物分野教員（准教授）について、役員面接の結果、

採用を決定した。

２ 後援名義の承認について【研究・地域貢献本部】
   白神山地ブナ林モニタリング１０周年記念シンポジウムの後援について依頼があ

り、了承した。１月２４日（土）に弘前大学開校５０周年記念会館みちのくホール

にて開催される。

３ 学則の一部改正について【研究・地域貢献本部】
   地域連携・研究推進センターに副センター長を置くことについて説明があり、了

承した。ただし、学則を改正するのではなく、地域連携・研究推進センター協議会

の内規または申し合わせとすることとした。

４ 教育研究協議会の資料について【企画・広報本部】
   第９回教育研究協議会の資料について確認した。

【報告】

１ システム科学技術学部教員（機械知能）の選考結果について【総務本部】

   システム科学技術学部長および機械知能システム学科教授より、機械知能システ

ム学科材料構造工学講座教員（教授または准教授）の選考結果について報告があり、

役員面接の実施を決定した。

○その他

 ・１２月６日に開催された「学長フォーラム」（プロジェクト「４Ａ」）について報告

があった。

 ・学内外情勢について確認した。

以 上